	(4) 校地の保有状況                 　　（Ｈ29.5.1現在 財務施設課調）
（単位：㎡）

	保有区分

学校区分
	保有校地面積
	借用校地

面積

	
	建物敷地
	運動場
	実験実習地・その他
	計
	

	小学校
	6,854,280
	6,964,804
	725,241
	14,544,325
	546,026

	中学校
	4,211,448
	5,473,474
	600,945
	10,285,867
	529,866

	高等学校
	2,817,281
	3,309,502
	1,517,236
	7,644,019
	279,617

	特別支援

学校
	546,743
	305,689
	60,941
	913,373
	65,100


　注　・義務教育学校については、小学校相当分・中学校相当分に分けて記載。
(5) 水泳プールの保有状況                  （Ｈ28.5.1現在 体育課調）
	区分
	学校数（含分校）
	設置数
	設置率

	　
	校
	施設
	％

	計
	1,357
	1,154
	85.0

	小　　学　　校
	805
	759
	94.3

	中　　学　　校
	380
	323
	85.0

	義務教育学校
	1
	0
	0

	高　等　学　校
	129
	46
	35.7

	特別支援学校
	42
	26
	61.9


(6) 高等学校柔・剣道場の保有状況          （Ｈ28.5.1現在 体育課調）
	学校数
	施設数
	設置率

	校
	施設
	％

	129
	127
	98.4
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